
ALMEVA EAST EUROPE a.s.

Elektrostatický filtr 
pevných částic
- pro kamna na dřevo



ESP-10

Vysoce účinný elektrostatický 

fi ltr pevných částic

95% snížení množství částic 

vypouštěných do ovzduší

70–75% snížení celkové hmotnosti 

částic vypouštěných do ovzduší

Funkce automatického čištění 

(samočištění)

Integrovaný spalinový ventilátor

K dispozici ve 2 variantách: nerezová 

ocel a nerezová ocel černě lakovaná

Elektrostatický filtr pevných částic

95%
snížení množství

částic vypouštěných 

do ovzduší

Až

75%
snížení celkové 

hmotnosti částic 

vypouštěných 

do ovzduší

Proč byste měli fi ltrovat spaliny?

Pevné částice obsažené ve spalinách jsou menší než 

0,1 μm, což je 1000x méně než lidský vlas. Protože lidský 

dýchací systém dokáže odfi ltrovat pouze částice vět-

ší než 2,5 μm, menší částice putují dále do plic a krev-

ních cév, což může vést k astmatu, dýchacím potížím 

nebo zánětu, a tím poškodit vaše zdraví. Částicový fi ltr 

odstraňuje velké i ultra jemné částice, čímž eliminuje 

zdravotní riziko a pomáhá životnímu prostředí.

Filtr pevných částic

Filtr pevných částic má v horní části integrovaný spalino-

vý ventilátor. Spalinový ventilátor napomáhá prou-

dění spalin v komíně, usnadňuje zatápění a zabraňuje 

zpětnému proudění spalin do místnosti. Bez tahu spa-

linového ventilátoru jste odkázáni jen na přirozený tah 

komína, který se může měnit v závislosti na venkovní 

teplotě, větru a atmosférickému tlaku vzduchu.

1

2

4

3

5

6

1  Strana spalin
2  Servisní strana
3  Integrovaný spalinový ventilátor
4  Odvětrání
5  Čistící automatika
6  Zdroj vysokého napětí/ řídící jednotka



Samočisticí funkce

Částice se shromažďují uvnitř fi ltru elektrostatickým 

nabíjením částic a jejich usazování na elektrodě. Samo-

čistící funkce zajištěna oklepem elektrody a spadem 

částic do neúčinné výšky komína. Zbývající částice 

jsou přiváděny do komína a tam spáleny, takže není po-

třeba fi ltr ručně čistit. Rádi dodáme i čistící kus, pokud 

národní předpisy vyžadují přístup kominíka z horní části 

komína. Čistící kus se instaluje mezi komín a fi ltr.

Montážní příslušenství

K dispozici jsou adaptéry pro montáž na nerezové a zdě-

né komíny.

Elektrostatický fi ltr pevných částic je instalován na horní části komína a pomocí vysoko-

napěťové elektrody pohlcuje pevné částice ze spalin, které se pak usazují ve fi ltru.

Filtr částic exodraft byl navržen tak, aby odfi ltroval škod-

livé a ultra jemné částice ze spalin spotřebičů na dřevo. 

Elektrostatický fi ltr pevných částic snižuje počet částic 

o 95 % (jemné a ultra jemné částice) a celkovou hmot-

nost částic až o 70–75 %. Měření byla provedena podle 

norského standardu NS3058, který odpovídá podmín-

kám ve venkovním prostředí.

Filtr částic exodraft je vybaven samočistící funkcí.

Test hromadění částic
Stav fi ltru po 75 minutách při spálení 1,5 kg palivového dřeva.

Vypnutý fi ltr Zapnutý fi ltr

é komíny.



ALMEVA EAST EUROPE a.s.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Model ESP-10
Aplikace uzavřené spotřebiče na dřevo

Rozsah výkonu spotřebiče 2–10 kW

Minimální teplota okolí -20 °C

Maximální teplota spalin 400 °C

Maximální teplota okolí 45 °C

IP 24D

Elektrické napájení 230 V AC/50 Hz

Maximální proud 0,5 A

Spotřeba energie při používání 50–90 W

Spotřeba energie v pohotovostním režimu 2 W

Vysoké napětí 30 kV/1,7 mA

Testování provedeno v DIBt: Z-7.4-3536

Materiál vnějšího pláště RF 1.4401-316

Minimální vzdálenost od hořlavého materiálu 500 mm

Montáž venku, na ústí komínu

Rozměry a hmotnost
Velikost komína - kulatý Ø150–200 mm

Velikost komína - čtverec (max.) 250x250 mm

Výška 956 mm

Vnější průměr 268 mm

Hmotnost (bez adaptéru) 14 kg

 

95
6 m

mØ 268 mm



MONTÁŽNÍ ADAPTÉRY

Univerzální adaptér

včetně ESP-10

Příruba FR6

Pro montáž ESP-10

na zděný komín

Rozměr komínu: 

DN Ø150 – DN Ø200 mm

Varianta

Ø150 mm

Pro všechny

komínové systémy 

DN150

nnu:u: 

000 mm

Varianta

Ø180 mm

Pro všechny

komínové systémy 

DN180

Varianta

Ø200 mm

Pro všechny

komínové systémy 

DN200

Potrubí pro komín

Ø150, Ø180 a  Ø200 mm

Výřez pro montáž ESP-10



Elektrostatický filtr pevných částic www.almeva.eu

ALMEVA POLAND Sp. z o.o.
ul. Cieszyńska 2
PL-43-200 Pszczyna
Poland 
Tel.: +48 32 475 71 04
E-mail: pl@almeva.eu

almeva AG
Industriestrasse 6
CH-9220 Bischofszell
Switzerland
Tel.: +41 71 644 90 20
E-mail: info@almeva.ch

almeva SAS 
Parc d´Activité Les Pierailleuses
F-79360 Granzay-Gript
France
Tel.: +33 613 022 075
E-mail: fr@almeva.eu

ALMEVA EAST EUROPE a.s.
Družstevní 501
CZ-664 43 Želešice u Brna
Czech Republic 
Tel.: +420 513 033 101
E-mail: cz@almeva.eu

almeva Deutschland GmbH
Gewerbegebiet 7
D-09306 Königshain-Wiederau
Germany
Tel.: +49 37 20 28 59 24 0
E-mail: verkauf@almeva.com 

almeva Metalltechnik GmbH
Fürstenwalder Str. 57
D-15859 Storkow (Mark)
Germany
Tel.: +49 33 67 84 33 40
e-mail: verkauf@almeva.com 

almeva Italia s.r.l.
Viale del lavoro 5 
I-37069 Villafranca di Verona
Italy
Tel.: +390 456 391 399
E-mail: info@almevaitalia.it 

SEG ALMEVA Ibérica SL
Parque Empresarial de Utebo
Avda. Miguel Servet 113, Nave 14
E-50180 Utebo – Zaragoza
Spain
Tel.: +34 647 911 328 
E-mail: es@almeva.eu

ALMEVA SLOVAKIA s.r.o.
Bratislavská 119
SK-911 05 Trenčín 
Slovakia
Tel.: +421 32 202 8946 
E-mail: sk@almeva.eu

ALMEVA HUNGARY Kft.
Szentmihályi út 167–169
(office F2.14.D03)
H-1152 Budapest
Hungary
Tel.: +36 13 009 012
E-mail: hu@almeva.eu

almeva in the Baltic countries 
by ALMEVA EAST EUROPE a.s.
Lithuania Tel.: +370 700 660 41
Latvia Tel.: +371 67 660 689
Estonia Tel.: +372 63 463 93
E-mail: baltic@almeva.eu

almeva Hellas OE
Zakynthou 12 
GR-14452 Metamorfosi, Athens
Greece
Tel.: +30 210 2322970
E-mail: info@almeva.gr

almeva in Romania
and Republic of Moldova 
by ALMEVA EAST EUROPE a.s.
Romania Tel.: +40 31 229 60 88
Moldova Tel.: +373 692 355 25
E-mail:  info@almeva.ro
 info@almeva.md

20232023

Váš partner:

T
TP

R
TC

SE
L4

-R
B

Ti
sk

o
vé

 c
h

yb
y 

vy
h

ra
ze

n
y.


